П Р И К А З

по  средней школе №89 Ново-Савиновского района

г. Казань                                       №   85/1-0                                       от        18.09.2019 года

О проведении школьного этапа
Всероссийской и Республиканской

 олимпиад школьников
в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Управления образования ИКМО г. Казани №394-0  от 3 сентября 2019 года  «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2019-2020 учебном году», с целью выявления одаренных учащихся, мотивации их к интеллектуальной деятельности;
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести школьный этап  олимпиады в соответствии с графиком проведения  школьного этапа всероссийской, региональной олимпиад школьников с 23 сентября  2019 года в соответствии с приложением 1.
2. Определить единое время начала школьных олимпиад – 13ч.00мин.
3. Определить жюри олимпиады в составе Никифоровой А.Н., директора школы;  Беловой Т.А., Моисеевой Н.И., Хабибуллиной Д.Т., Мухаметбареевой А.Р., заместителей директора.
4. Назначить  ответственным за проведение олимпиады заместителя директора по учебной работе Белову Т.А., поручив ей  получение материалов по организации и проведению предметных олимпиад, получение и тиражирование заданий школьного этапа, ответов и критериев к заданиям школьного этапа; сбор, хранение согласий законных представителей, учащихся, педагогов на обработку персональных данных;  сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов школьного этапа олимпиады; сопровождение наблюдателей, членов Городского оргкомитета во время проведения школьного этапа олимпиады; информирование всех участников олимпиадного движения рекомендаций и инструкций Городского комитета олимпиады; техническое обеспечение олимпиады совместно со школьным оргкомитетом; осуществление кодирования олимпиадных работ школьного этапа олимпиады; заполнение протоколов проведения каждой предметной олимпиады в личном кабинете на сайте www.olymp.odkzn.ru; отправку протоколов в МБУ ДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей»; размещение графика проведения олимпиады, протоколов результатов школьного этапа олимпиады на информационном стенде и сайте школы, получение наградных материалов.
5. Создать комиссию по проверке заданий в составе Новиковой Н.Н., Костиной Н.А., Голубевой О.А., Камиловой Р.Ш., Кузнецовой Т.В., Прокопьевой А.Л., Булатовой О.Г., Карпухиной А.Р., Косаевой Л.Н., Мамедовой Д.Э., Тришиной И.И., Ахметгалиевой В.Г., Шарафутдиновой Д.Х., Хакимовой Л.В., Харламова Ю.Ф.,  Пуртовой И.М., Бромберг В.В., Махмудовой С.Ю., Катюшиной А.А., Гатиной О.Ю., Страдаевой М.В., Кривоногова А.Д., Арютина А.Н., Кашафутдиновой Л.Н., Зариповой А.Р., Хусниевой А.С., Садовской О.Л., Тимашевой Э.Р., Хафизовой Р.Х., Силантьевой В.С., Захаровой Е.А.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.О. Директора школы №89

Моисеева Н.И.
Приложение 1

График

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году

	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5-7,8,9,10,11
	Информатика
	23 сентября
	понедельник

	5-7,8-9,10-11
	Экономика
	24 сентября
	вторник

	5-7,8,9,10,11
	Физика
	25 сентября
	среда

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	26 сентября
	четверг

	5-8,9,10,11
	Право

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский

Французский
Немецкий
	27 сентября

(письменный тур)
	пятница

	28 сентября

(устный тур)
	суббота

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	30 сентября
	понедельник

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	1 октября
	вторник

	5-6,7,8,9,10,11
	Астрономия

	5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные (китайский, испанский, итальянский) языки
	2 октября
	среда

	5,6,7,8,9,10-11 (дев.)

5,6,7,8,9,10-11 (юноши)
	Технология
	3 октября

(теория + практика)
	четверг

	4 октября

(защита проекта)
	пятница

	4,5-6,7-8,9,10-11
	Русский язык
	5 октября
	суббота

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	7 октября
	понедельник

	5,6,7,8,9,10,11
	География
	8 октября
	вторник

	5-6,7-8,9-11
	Литература
	9 октября
	среда

	5-8,9,10,11
	Химия

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	10 октября
	четверг

	3-4, 5-6, 7-8,9,   10-11
	ОБЖ
	11 октября

(теоретический тур)
	пятница

	7-8,9,10-11

	12 октября

(практический тур)
	суббота

	5,6,7,8,9,10,11
	Биология
	14 октября
	понедельник

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	15 октября (теоретико-методический тур)
	вторник

	16 октября (практический тур)
	среда

	5,6,7,8,9,10,11
	Родные (марийский, удмуртский, чувашский, мордовские (эрзя, мокша)) язык и литература
	17 октября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Арабский язык

	7,8,9,10,11
	Турецкий язык

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	18 октября
	пятница

	5,6,7,8,9,10,11
	Русская литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	19 октября
	суббота

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	21 октября
	понедельник

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

	5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык для обучающихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	22 октября
	вторник

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	23 октября
	среда

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

	8,9,10,11
	Геология
	24 октября
	четверг

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	25 октября
	пятница